
  

     学年だより 

 

 

 

 

  

 

目標に立ち向かうために 
卒業まであと２か月となりました。学校では、卒業発表会に向けて計画を立て、取り組んでいるところ

です。小学校生活を振り返り、感謝の思いをもつとともに、中学校への意欲をもってほしいと思います。 

 インフルエンザ等の広がりが心配なところですが、十分な睡眠や栄養のある食事、元気に体を動かす

などしっかりと体調管理をし、ウイルスに負けない体づくりで抵抗力を高めていければと思います。 

 卒業まで残り少ない日々となりますが、五小の最高学年として自分のやるべきことを考えさせ、みん

なで力を合わせて目標に立ち向かっていけるよう、支援してまいります。引き続き、ご支援・ご協力をよ

ろしくお願い致します。 

 

【国語】  大切にしたい言葉 今、私は、ぼくは  【体育】 ソフトバレーボール  

【社会】 新しい日本、平和な日本へ       【家庭科】共に生きる地域での生活 

【音楽】 音楽で思いを伝えよう  

【算数】 算数のしあげ             【総合】 Ｔｈｅ 卒業 

【理科】 水溶液の性質とはたらき        【道徳】 ぼくの名前呼んで 他 

【図工】 わたしはデザイナー１２さいの力で      【外国語】Unit８ 

 

 

 

 

重要 1 月に配付した朝霞市教育委員会からの封筒内の「入学届」を２月１０日（火）までに担任に 

ご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

朝霞第五小学校   

第６学年 学年だより 

 
令和８年２月２日 No.１３ 

 

〈授業参観・懇談会のお知らせ〉 

日 時：３月６日（金）  

参観 １３：３０～１４：３０   

懇談会 １４：４５～ 

持ち物：名札、上履き 

会 場：授業参観(体育館) 

懇談会(教室) 

★授業参観は、小学校生活最後の集大成と

して、卒業発表会を行います。詳細は後

日お知らせいたします。 

 

〈今後の予定〉 

◎6 年生を送る会  ２月２７日（金） 

◎中学校部活動見学 3 月１０日（火）、１１日（水） 

          16:00～17:00 

◎お別れの会    3 月２３日（月） 

◎卒業式      3 月２４日（火） 

◎朝霞第三中学校１日入学 

          ３月２５日（水） 

２月の学習予定 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜家庭科 「共に生きる地域での生活」について＞ 

 家庭科の学習にて、「共に生きる地域での生活」という単元に入ります。子供たちからインタビューされた

際には、是非保護者の皆様が行っているボランティアや、地域のためにしていることなどを教えていただけれ

ばと思います。また、子供たちがゲストティーチャーから話を聞いたことなどをもとに計画を立て、「地域関

わりプロジェクト」として、校外に出て２月２４日～２６日午前中のどこかで実践を行う予定です。実践の日

の見守りにご協力いただける方がいらっしゃいましたら、2 月１６日までに担任にご連絡くださると幸いで

す。「地域関わりプロジェクト」の詳細については後日 tetoru にてお知らせします。 

<はみがきタイムについて> 

この度、令和８年度より”はみがきタイム”を導入することになりました。 

 つきましては、ご家庭におかれましては下記の通りご準備をしていただきますようお願い申し上げます。 

なお、今年度につきましては、２月に全校で、はみがきタイム導入前に試験的に全校で実施させていただ 

きたいと考えております。ご家庭のご協力を宜しくお願い致します。 

 

・日時 ２月１６日（月）～２月２０日（金）給食後 

・持ち物 

① 歯ブラシ（電動不可） 

② コップ（小さめ、折りたたみタイプも可） 

③ 口拭きタオル 

④ はし 

⑤ ナフキン 

⑥ マスク      

 

※はみがき粉は持ってこない（アレルギー等の心配もあるため）。 

※ランドセルのフックに、給食小袋を引っ掛けない（安全面を考慮して）。 

 


